

Vergaderjaar 1992-1993

22 873

## Wijziging van een aantal belastingwetten in het kader van het belastingplan 1993

Nr. 13

### DERDE NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 25 november 1992

I

**ARTIKEL VII** wordt vervangen door:

#### ARTIKEL VII

In de Wet van 19 december 1991 tot verhoging van de accijns van sigaretten en kerftabak (Stb. 739) worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A. In **artikel 2** wordt «f 119,56 per 1000 stuks bedraagt» vervangen door: f 119,56 per 1000 stuks bedraagt dan wel het bedrag dat overeenkomt met 57 percent van de kleinhandelsprijs van de meest gevraagde prijsklasse sigaretten indien dit per 1000 stuks berekend hoger is.

B. Aan **artikel 3** wordt, onder aanduiding van het enige lid als eerste lid, toegevoegd:

2. Indien het bij koninklijke boodschap van 28 september 1992 ingediende voorstel van Wet op de verbruiksbelastingen van alcoholvrije dranken en van enkele andere produkten tot wet wordt verheven, worden de in artikel 13 van die wet vermelde tarieven aangepast overeenkomstig het bepaalde in artikel 1 en in het eerste lid.

II

**ARTIKEL XVI** wordt vervangen door:

#### ARTIKEL XVI

Indien het bij koninklijke boodschap van 14 juli 1992 ingediende voorstel van wet tot wijziging van de Wet op de accijns in verband met de afschaffing van de fiscale grenzen tot wet wordt verheven en in werking treedt vóór of op het tijdstip waarop deze wet in werking treedt, wordt deze wet gewijzigd als volgt.

A. In **artikel VI** worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A.1. In onderdeel A wordt in **artikel 7**, eerste lid, «per hectoliter bij een temperatuur van 20° C voor bier» vervangen door: per hectoliter voor bier.

A.2. Onderdeel B.1 wordt vervangen door:

B.1. In **artikel 27**, eerste lid, onderdeel b, wordt «445,20» vervangen door: 555,20.

A.3. In onderdeel B.2 wordt «In het tweede lid» vervangen door: In het derde lid.

A.4. In onderdeel B.3 wordt «In het derde lid» vervangen door: In het vierde lid.

A.5. In onderdeel E.1 wordt «eerste lid, onderdeel c» vervangen door: eerste lid, onderdeel d.

A.6. Onderdeel E.2 wordt vervangen door:

E.2. In het vierde lid wordt «f 342,60» vervangen door: f 452,60.

B. In **artikel XI** worden de volgende wijzigingen aangebracht.

B.1. In het eerste lid wordt «Halfzware olie, gasolie en lichte stookolie, als bedoeld in artikel 27, eerste lid, onderdeel c, van de Wet op de accijns» vervangen door: Halfzware olie en gasolie, als bedoeld in artikel 27, eerste lid, onderdeel b, van de Wet op de accijns.

Voorts wordt «f 11 per hectoliter» vervangen door: f 110 per 1000 L.

B.2. In het tweede lid wordt «halfzware olie, gasolie en lichte stookolie» vervangen door: halfzware olie en gasolie.

B.3. In het derde lid wordt «halfzware olie, gasolie en lichte stookolie» vervangen door: halfzware olie en gasolie.

B.4. In het vierde lid wordt «halfzware olie, gasolie en lichte stookolie» vervangen door: halfzware olie en gasolie.

III

Na **artikel XVI** wordt, onder vernummering van artikel XVII in artikel XIX, ingevoegd: **ARTIKEL XVII**

Indien het bij koninklijke boodschap van 28 september 1992 ingediende voorstel van Wet op de verbruiksbelastingen van alcoholvrije dranken en van enkele andere producten tot wet wordt verheven en in werking treedt vóór of op het tijdstip waarop deze wet in werking treedt, wordt in **artikel VI**, onderdeel A, «f 27,35» vervangen door: f 28,15.

### **Artikel XVIII**

Indien het bij koninklijke boodschap van 2 september 1991 ingediende voorstel van wet houdende intrekking van de Algemene Weduwen- en Wezenwet, invoering van de Algemene nabestaandenwet, alsmede de in het kader van die intrekking en invoering te treffen overgangsregelen en de daarmee verband houdende wijzigingen van een aantal wetten en regelingen (Invoeringswet Anw) tot wet wordt verheven en in werking

treedt, wordt in artikel 30a, eerste lid, van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 «artikel 53 van de Algemene nabestaandenwet» vervangen door: artikel 56 van de Algemene nabestaandenwet.

#### IV

Aan onderdeel b van het in **artikel XIX** vernummerde **artikel XVII** wordt, onder vervanging van de punt aan het slot van het onderdeel onder 2° door een puntkomma, toegevoegd:

3°. artikel XVIII, dat in werking treedt op het tijdstip waarop de in dat artikel bedoelde Invoeringswet Anw in werking treedt.